deusein, ui narrat Flodoardus, in ITistoria Ecclesix

Rhemensis, lib. n, cap. 20. Et Ralaldum ad annos

831, 837, 838 memorat Eccar.lus, Francix orientalis

tom. II. pag. 250, 209 cl 509.
•'' Alliiilil imperalor l.ndoricus Pius ad suam de so-

lio anno 1^53 nefande faclam dcturhationcm.
1 De Vcrcndario sequcnlia tradit Fortunatus Spre-
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Itilis Ctiria.' opiscopus eausa fidelitaiis nobis consor- A cus divina favente gratia Komanorum impcrator Au-

vatas honoribus propriis privatus exsilioquc trusus gnstus.

consisterei, praeceptuin quoddam domini et genitoris

nostri Caroli serenissimi imperatoris, per quod eidem

ecclesiae quasdam res proprielatis suae solemni do-

naiione contulerat, perditum ct ajure ejusdcm cc-

clesiae penitus abstraclum fuisse. Scd quoniam nostri

causa momoratum episcopum cxsilio deportatum

constat, et eodem inlcrstilio memoratam auclorila-

lem domini el genitoris nostri amissain tandein

div .i;a nnser joHia nehis pnstino honcn res?.itults
;

memoralo quoque cpiscopo proprioe eeclesi;e reddito,

quia sine imperi ili auctoritate memoratas res quae

sunt in pago Elisacensc, in loco qui dicilur Selezi-

slaia », capella videlicet ciini omnibus ad sc perli-

Si ioca ilivino ciiltui mancipata reformaverimtis,

ct qiuc corrigenda sunt pia intenlione correxerimus,

hoc procul diihio ad staiibilitatem regni nostriet im-

pcrii, ei ;ul remuneralionem oetemara recipiendam,

talia facerc non dubitanius. Quapropter novcrit om-

niiiiu nostrum ctomnium Qdetiura Christtanorom in-

dustria, qood fratrcs de ecclesia Glanderiensi, quae

in honore sanclae Dci genilricis Mariae el sanctorum

confessorum Martini, Digni, Bodagisli, atque Lndo-

nis consecrala, eonquerendo adieruni nostram prae-

scntiam, diccntcs ecclesiam suam spolialam fuisse a

regibus qui anle progenitorem nostruin Carolum

Magnum exsliterunt, ilc curiis ct viilis, et bcneliciis

nentibus, ci in Curia civitate tclonium ab itincran-
jj a Domino Bodagislo palre beali Arnulphi Metensis

libus suh Ormitate juris suae ecclesiae nullatenus

poterat detinerc, petiverunt noslram similiter celsi-

tudinem ut super cisdeni rebus nostrum merereiur

accipere conscriptum , per quod , absque cujuslibct

illicita coulrarietaic aut inquieludine , cas partes

saepe dicii episcopii in posterum possidere ae jure

legitimo disponerc potuissct. Quorum ralionabilibus

precibus annuentes , hos noslrse auctorilatis apices

meinoralo cpiscopo suisquc per lempora labentia

successoribus ficri ac dari decrevinnis, pcr quas

pr.Tcipiinus atquc juheinus ut deinceps sa'pedictae

res cum omni integritale , ct tcloneus de oranibus

ilinerantibus aci eeclesiam dominae sanctac Mariae

,

rectorumque, Clirislo propitio, illius perennilcr ma-

episcopi ccclesiae Glanderiensi collaiis, et quse ipsi

constrtictores loci beatus Dignuset Lndo, a tyrannis

crudelilcr ablata fuissc. Aurem ergo nosirae ciemen-

tioe eisaccomraodantes, cl propter illud maxime quia

ad imperium pertinebat ipsuni crenohium, consilium

principum imperii supcr hoc qiiaesirimus, qui judi-

cio curise cis reddcndnm essc quod injnste eis abla-

lum fuit; quod judicium libenti et grato animo au-

divimus. Per interventum igitur conthoralis nosirae

Gruingardis reginse, et filiorum noslrorum Loiharii

Cacsaris, et Pippini, atque Ludovici, et Angiiramni

arcbicapellani palalii, ct cpiscopi Metensis urbis, e!

principum Curiae, rcddimus eis curtem quamdam

Grundsial, cum ecclesia et dote ejus, ac alias duas

neant, et quidquid de eis jure ecciesiaslico agere C ecclesias de Mertenshein, et de Vetiemberg, el dote

voluerint, liberam in omnibus habcant poteslatem,

ucqiie ullanv calumniam, aut diminutioncm , sive

delcntioncm pro ejusdem domini et gcnitoris nostri

auctcritalis amissionc ullo unquam tempore a quo-

quam se perpeli pertimescant ,
qualenus eos pro

riostra noslrorumque omnium salute, atque iiuperii

a Deo nobis collati stabililate Domini clcmentiam

libcrius exorare delectct. Et ut nostra auctoritas in-

dissolubilcm obtineat lirmitatem, de annulo nostro

sublcr eam jussimus sigillari.

Data vi Idus Januarii, annn, Christo propilio, 22

imperii donini Ludcvici piissimi Augusti, indictione

14. Aclum Francdvurl b
, in Dei nominc feliciter.

Amen.

CCXIX.

PRO SIO.NASTER10 LONOOVILLANO.

(Inuo 83C.)

[D. Calnict., Hisi. Lothar.]

In nornine sanctseet individuae Trinitalis, Ludovi-

cherus, in Rhctia, lih. m, pag.98 : « Victori episcopo

Curiensi suffectus Verendarius Ludovico charissi-

mus Episcopatu ct praefectura a filiis Ludovici

privalur Liher auleui faclus imperalor Verenda-

rium restituit, ipsiquc omnia privilegia in Khaetia,

idem de parochia et bonis Selesladii in Alsatia et

aliis confirmat, i etc. Eauidem Selestadii traditionem

ineuiorant ad annmn 835 Bucelinus, in Ilhelia sacra

et profana
,
pag. 175 , el ad annum 836 Tschudius,

Gatlia: comala: lib. i, paii. iv, cap. 6, pag. 233, et

earuni, ct sicut genitor nosier , Carolus scilicct, ct

nos lenuimus, sic reddinms eam ex inlegio Deo 1 1

sanctae ejus gcnitrici Mariae, et beatis confessoribus

Chrisli Martino, Digno, Bodagislo alque Undoni,

cum omnibus appendiciis stiis, cum horainibus suis ei

mulieribus, cum redilibus, cum censu, cum agris et

molcndinis, quacsiiis ct inquireiidis.niohilibuset im-

mobilibus, exitibus,fonlibus,elillisomnibus consue-

tudinibus quibtis ca usi fuimus, ipsis fralribus per

auctoritatem iinperialem etjudiciura principum red-

dimus. Si quis autem de successoribus nostris, rcgi-

bus vel imperaloribus, vel potcntes aliqui, vel tyran-

nus, vel malefactor, ipsam ctirtem quam reddimus,

pcr potentiam vcl violeutiain , vcl oceasionem au-

" ferre, vel invadere, vel coinambire [Forte, concam-

bire], vel in precariara dare, vel abalienare tenta-

verit, vel iropedierit, sanctam Mariam scntiat sihi

adversalrieem, el in omnibus beali confessores Chri-

sti Mariinus , Dignus, Undo atque Bodagislus sinl

ejus pervcrsilatis inimici etjudices. Ilancergo char-

inter monumenla Helvetico-Tugiensia D. L. B. dc

Zurlauben manuscripla, tom. VI, pag. 57, et Len,

Helveliscbcs Lexicon, lom. V, pag. 204, qui mortem
cjus ad 5 Octobris 811 constiluit.

Hodie Schelesladt Alsati;e oppidum.
k Schuepflinus male legit : Aquisqrani palatto regio,

loco Francofurt. Addit quoque : Ilirminmarius nota-

rius ad viccm tlugonis recognovi, quae verba non le-

guntur in autographo.
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tam videntibus principibus lotius imperii, fratribus A

ecclesue Ganderiensis, w Sacrario sancti Pclri con-

servandam et nosiro sigillo jussimus eam msigniri.

Signum Ludovici imperaloris piissiini.

Hubaldusad vicem Angelramni archicapellani suli-

scripsi.

Aclum Vormatiae Idus Maii, anno Dominicae in-

carnationis 856, indict. 7, Ludovico piissimo, anno

consecratiouis ejus 8 , in regno Francorum impe-

rante.
C.CXX.

pr.O MONASTEMO IIOHENBURGENSI ".

(Anno 837.)

[ Ex transumpto Vidimalo anui 1585, in tabulario

episcopali Tabernensi b
, apud Crandidier, Hisi.de

CEglise de Strasbourg, lom. II, pag. 205.
]

Ludovicus Dei gratia Romanorum imperalor sem- r>

pcr Augusius a:l perpetuae rei uiemoriam.

Pium esse censemus et coiisoiuun rationi arbitra-

niur, ut ea quae a genitore nostro Carolo piissimo

impcralore personis ecelesiasticis et religiosi status

provide sunt eoncessa, ne alicujus calumniae patian-

tur incommoda, confirmalionis noslrac robore munia-

mus. Accedens iuajestalis nostrac praesentiani dile-

clissiraa conjux noslra Judith semper Augusta el

devoia petivil quasdam litteras et privilegia reiiovari

lelicis rccordationis venerahilis ducis patris sanclae

Odiliae virginis. Ejtis quoquo pelitionem libentis-

sime adimplenles, hocnoslrae auctoritatisct immuni-

tatis praeceptuin (ieri jussimus, et dccerniimis atque

sancimus, ut monastcrium cujus vocabulum est llo-

hcnburg, cum omniims ad se perlineniibus vel aspi-

cientibus, in nostra defensione consislant, sicut sub

tuitiune et defensioiie pali is nostri permansisse con-

stat. Ipse quoque princeps honorosus , ortu genero-

sus, mente virtuosus, devolione gloriosus dtix Adel-

ricus, alio nomine Ethicus , suse aninise consulens

saluti ad vacandum Dco lociim raagis ab hominibus

sequesiratum, pr&falum mouiem llohcnbuig elegit

habitaculuin, non vallcm, ibiqne ad serviendum Deo

l-28o

cl.uistruin feiiiinaruin sivc dominaruin, ibique pe-

renniter permanentium , instiluit et construxit in

omni honore et dccenlia, sicut decuit.mente elpie-

late tradcns eis omnem dignilatem, dominium,prin-

cipatum cura omni jure ad hujusmodi pertinentem

,

cl dotando resignavil altari beata; virginis Maria^

ibidem omnia bona imraobilia et alia quae liabuit,

specialitcr Ehenhcim Supciius c
, Rodesbeim d

, cura

quindccim villis, quas voluit sub potestate pracdicla-

ruiii domiuarum tempore pcrpetuo perrcanere. Com-
mendavit ecclesiam praedictae \ illa; &ua: sanctae Odi-

li;e, pr.tdietum claustrum sive collegium Hobcnburg

cum omni jure ct attineniia, bonis et cum aliis supe-

rius expressis pro utilitate dictarum doniinanuu ,

sicut fecit et lideliler donavit. Tradidit ctiam praeJi-

cla; filia; suae et ejtis posteris jure perpeluo possi-

demiam jtirisdiciionem in curia dominicali supcriori

Ehenheim, et causas judiciarto more audiendas ct

discutiendas, cum ccclesia in eadem cttria sila, ejus-

dem ecclesiae jns palronatus e
, ae jura ad diciam

ecclesiara pertinentia cuui oinni jure el liberlate re-

signavit. Ilis el pluribus aliis a pracdiclo duce per-

aclis, et post ejus inorleni iniilto lempore ct annis

elapsis pluribtis. sancla OJilia virgo propterloci apti-

tudinem inferius clauslrum r in valle construxit

,

quodcumdignitate.jure et pielateabbatissaeetcaeteris

dominabus in Hohcnburg iti nullo penitus derogaret.

Et sciendum esi quod sancta Odilia et posterae ejtis

abbalissa? quam plures eam sequentes in Hohenhiirg

plurihus annis el multo tcmpore quaelibet sola post

dicti claustri consuinmattonem ambo claustra fiJcli-

tcr guhernabal et prociirahnt. Et h;cc probantel af-